
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 2 plazas del puesto de 
trabajo de oficial de actividades turísticas al servicio de la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 
  
(Aprobada por Resolución 4320/2024, de 18 de noviembre, del Director General de 
Función Pública, y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 252, de 13 de 
diciembre de 2024) 
 

Resultados PROVISIONALES del primer ejercicio de la oposición, realizado el día 
03 de mayo de 2025. (orden de puntuación) 
 

Puntuación máxima: 40 puntos. 
 

Aspirante Puntuación 

JASO RUIZ, ZIGOR 36,80 

PRECIADO TAMAYO, OLATZ 34,40 

PUYO GONZALEZ, IRATI 29,87 

AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 26,13 

PEREZ LOZANO, VERONICA 25,07 

ALVAREZ DE ARCAYA LARRARTE, IGNACIO 24,53 

LEACHE MORENO, BEATRIZ 23,73 

ANCIN OSES, NEREA 22,93 

ANSORENA LASHERAS, LAIDA 22,93 

LEGARIA RIVILLAS, IÑIGO 21,87 

VILLAR ECHARTE, OSCAR 21,07 

BARCOS MARTIRENA, IONE 20,80 

MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA 20,53 

OZCARIZ MORENO, IÑIGO 20,27 

PEREZ LARRAMBEBERE, MARIA PILAR 20,00 

GARAYOA ALFONSO, MARIA EUGENIA 20,00 

BEORLEGUI NICUESA, BEGOÑA 19,47 

ROSADO MARTINEZ, KISTIÑE 19,20 

ROJO SAN ROMAN, CARMEN MARIA 18,93 

ARMENDARIZ GONZALEZ, SILVIA 18,93 

LAMBERTO DOMINGUEZ DE VIDAURRETA, MIREN 18,40 

ALFARO SANCHEZ, ISABEL 18,40 

PALACIOS PASCUAL, ICIAR 18,13 

OLLO ZAPATA, IMANOL 17,87 

HUARRIZ ADOT, JOSEBA 17,60 

EKISOAIN GORRIZ, LEIRE 17,33 

SAIZ MENDIVE, MARIA ARANZAZU 16,53 

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 16,27 

ZARATIEGUI ZABALZA, MARIA 16,27 

MARTINEZ CLAMENS, ALEXANDRA LEE 16,27 

BAUTISTA IBARROLA, VANESA 16,27 

GARCIA UNANUA, ANA MARIA 16,27 

PEREZ DE PIPAON GORRIA, MARIA REYES 16,00 

ASTRAIN AQUERRETA, CRISTINA 15,73 



ECHEVERRIA VILLAR, MARIA ROSARIO 15,73 

ALBERDI EZQUER, PATRICIA 15,47 

MARTINEZ IZCO, CARLOS 13,60 

RODRIGO RODRIGO, LEIRE 13,33 

MONREAL LERGA, MARIA ELENA 13,07 

RAMIREZ FERNANDEZ, PEDRO 13,07 

GIL MARTIN, ELENA 12,80 

GOÑI EGUILLOR, MARIA 12,80 

GURPEGUI OLLOQUI, MÍRIAM 12,80 

CELAYA YUSTOS, PATRICIA 12,80 

LOYGORRI OLLETA, ANA JOSÉ 12,53 

ARDOIZ ARRÓNIZ, MARÍA CARMEN 12,53 

VERDASCO RUIZ, CRISTINA 12,27 

BLANES MENCIAS, MARIA ESTER 12,00 

UGARTE ESPARZA, OIHANE 11,73 

BURUSCO UNCITI, MARTA 11,73 

BOZAL DIAGO, SANTIAGO 11,47 

MORENO BENGOECHEA, HELENA 10,67 

RODRIGUEZ IRIARTE, ARANTXA 10,67 

CARRION TORRES, ANGELICA VICTORIA 10,40 

LEACHE SARRIGUREN, IÑIGO 10,13 

ESCALERA AICUA, SERGIO 9,87 

GONZALEZ ALONSO, PATRICIA 9,87 

PEREZ DE ARRILUCEA SEGU, INES 9,60 

CENOZ MARTICORENA, MARTIN ALEJANDRO 9,60 

ARMENDARIZ LOPEZ, EVA 9,33 

OCHANDO ORTIZ, MARÍA DOLORES 9,07 

SALINAS JIMENEZ, MAITE 9,07 

MUÑOZ ECHEVERRIA, VICTORIA 8,80 

PUKHAREVA KOZHINA, NATALIA 8,80 

ILINCHETA LERIN, IOSEBA 8,80 

MERINO LOREA, IÑIGO 8,27 

AYESTARAN MARTINEZ PEÑUELA, INES 8,27 

BOZAL SAIZ, LEYRE 8,27 

URBIOLA GOÑI, ILENIA 7,73 

ZALBA IBAÑEZ, MARIA SOLEDAD 7,47 

PACIFICO ALFARO, YOLANDA 7,20 

GUILLEN MORATINOS, AMAYA 6,93 

CHARLES GONZALEZ, LAURA 6,13 

OLLO HUARTE, ITXASO 5,33 

KIRSTYA SMIRNOVA, ANDRIANA VALENTYNIVNA 5,33 

CORONADO MARTINEZ, SUSANA 4,80 

CALVO ILUNDAIN, YANIRA 4,53 

VAZQUEZ MARTIN, JOSE ANTONIO 3,73 

ROA GRANTHON RODRIGUEZ, ALFONSO RAPHAEL 0,53 



Resultados PROVISIONALES del primer ejercicio de la oposición, realizado el día 
03 de mayo de 2025. (orden alfabético) 
 

 

Aspirante Puntuación 

AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 26,13 

ALBERDI EZQUER, PATRICIA 15,47 

ALFARO SANCHEZ, ISABEL 18,40 

ALVAREZ DE ARCAYA LARRARTE, IGNACIO 24,53 

ANCIN OSES, NEREA 22,93 

ANSORENA LASHERAS, LAIDA 22,93 

ARDOIZ ARRÓNIZ, MARÍA CARMEN 12,53 

ARMENDARIZ GONZALEZ, SILVIA 18,93 

ARMENDARIZ LOPEZ, EVA 9,33 

ASTRAIN AQUERRETA, CRISTINA 15,73 

AYESTARAN MARTINEZ PEÑUELA, INES 8,27 

BARCOS MARTIRENA, IONE 20,80 

BAUTISTA IBARROLA, VANESA 16,27 

BEORLEGUI NICUESA, BEGOÑA 19,47 

BLANES MENCIAS, MARIA ESTER 12,00 

BOZAL DIAGO, SANTIAGO 11,47 

BOZAL SAIZ, LEYRE 8,27 

BURUSCO UNCITI, MARTA 11,73 

CALVO ILUNDAIN, YANIRA 4,53 

CARRION TORRES, ANGELICA VICTORIA 10,40 

CELAYA YUSTOS, PATRICIA 12,80 

CENOZ MARTICORENA, MARTIN ALEJANDRO 9,60 

CHARLES GONZALEZ, LAURA 6,13 

CORONADO MARTINEZ, SUSANA 4,80 

ECHEVERRIA VILLAR, MARIA ROSARIO 15,73 

EKISOAIN GORRIZ, LEIRE 17,33 

ESCALERA AICUA, SERGIO 9,87 

GARAYOA ALFONSO, MARIA EUGENIA 20,00 

GARCIA UNANUA, ANA MARIA 16,27 

GIL MARTIN, ELENA 12,80 

GONZALEZ ALONSO, PATRICIA 9,87 

GOÑI EGUILLOR, MARIA 12,80 

GUILLEN MORATINOS, AMAYA 6,93 

GURPEGUI OLLOQUI, MÍRIAM 12,80 

HUARRIZ ADOT, JOSEBA 17,60 

ILINCHETA LERIN, IOSEBA 8,80 

JASO RUIZ, ZIGOR 36,80 

KIRSTYA SMIRNOVA, ANDRIANA VALENTYNIVNA 5,33 

LAMBERTO DOMINGUEZ DE VIDAURRETA, MIREN 18,40 

LEACHE MORENO, BEATRIZ 23,73 

LEACHE SARRIGUREN, IÑIGO 10,13 



LEGARIA RIVILLAS, IÑIGO 21,87 

LOYGORRI OLLETA, ANA JOSÉ 12,53 

MARTINEZ CLAMENS, ALEXANDRA LEE 16,27 

MARTINEZ IZCO, CARLOS 13,60 

MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA 20,53 

MERINO LOREA, IÑIGO 8,27 

MONREAL LERGA, MARIA ELENA 13,07 

MORENO BENGOECHEA, HELENA 10,67 

MUÑOZ ECHEVERRIA, VICTORIA 8,80 

OCHANDO ORTIZ, MARÍA DOLORES 9,07 

OLLO HUARTE, ITXASO 5,33 

OLLO ZAPATA, IMANOL 17,87 

OZCARIZ MORENO, IÑIGO 20,27 

PACIFICO ALFARO, YOLANDA 7,20 

PALACIOS PASCUAL, ICIAR 18,13 

PEREZ DE ARRILUCEA SEGU, INES 9,60 

PEREZ DE PIPAON GORRIA, MARIA REYES 16,00 

PEREZ LARRAMBEBERE, MARIA PILAR 20,00 

PEREZ LOZANO, VERONICA 25,07 

PRECIADO TAMAYO, OLATZ 34,40 

PUKHAREVA KOZHINA, NATALIA 8,80 

PUYO GONZALEZ, IRATI 29,87 

RAMIREZ FERNANDEZ, PEDRO 13,07 

ROA GRANTHON RODRIGUEZ, ALFONSO RAPHAEL 0,53 

RODRIGO RODRIGO, LEIRE 13,33 

RODRIGUEZ IRIARTE, ARANTXA 10,67 

ROJO SAN ROMAN, CARMEN MARIA 18,93 

ROSADO MARTINEZ, KISTIÑE 19,20 

SAIZ MENDIVE, MARIA ARANZAZU 16,53 

SALINAS JIMENEZ, MAITE 9,07 

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 16,27 

UGARTE ESPARZA, OIHANE 11,73 

URBIOLA GOÑI, ILENIA 7,73 

VAZQUEZ MARTIN, JOSE ANTONIO 3,73 

VERDASCO RUIZ, CRISTINA 12,27 

VILLAR ECHARTE, OSCAR 21,07 

ZALBA IBAÑEZ, MARIA SOLEDAD 7,47 

ZARATIEGUI ZABALZA, MARIA 16,27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas 
pueden presentar alegaciones A TRAVÉS DE LA FICHA DE LA CONVOCATORIA, en 
el plazo de CINCO DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a la publicación de 
los mismos. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

En Pamplona, a 05 de mayo de 2025 
 

El/la Secretario/a del 
Tribunal 
 
 
 
 
D./D.ª  
Unai Garbisu de Goñi 
 

 

http://www.navarra.es/
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